

**Anexo I - Preço de Referência****Pregão presencial**

Processo administrativo Nº 03577/2022

Data da Pesquisa de Preço: 01/11/2022

ITEM	UND	QUANTIDADE	Limite de valor Unitário	Valor Total
1 - ÁLCOOL ETÍLICO COMUM HIDRATADO, 92,8% INPM, EMBALAGEM COM 1000ml	UN	100,00	13,90	1.390,00
2 - AGUA SANITARIA GERMICIDA, ALVEJANTE, C/3,8% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM 1000ml	UN	100,00	4,58	458,00
3 - BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE ARAME ZINCADO, ARTICULADO POR 2 ORELHAS CRAVADAS LATERALMENTE, CAPACIDADE DE 20 LITROS	UN	24,00	33,00	792,00
4 - CERA LIQUIDA INCOLOR PARA USO EM ASSOALHOS DE MADEIRA ENCERADA OU ENVERNIZADA, PISOS SINTÉTICOS DE BORRACHA	UN	60,00	9,90	594,00
OU PLÁSTICO, CIMENTADOS E LAJOTAS CRUAS ETC. EMBALAGEM LATA COM 850ml				
5 - DESINFETANTE LIQUIDO EUCALIPITO, PARA APLICAÇÃO EM GERAL, GERMICIDA E BACTERICIDA EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ml	UN	100,00	3,99	399,00
6 - DESODORIZADOR DE AR BIODEGRADÁVEL, NÃO CONTENDO CFC, DIVERSAS FRAGÂNCIAS, EMBALAGEM TIPO AEROSOL COM 400ml	UN	24,00	15,90	381,60
7 - DETERGENTE LIQUIDO .	UN	60,00	2,80	168,00
DE LAVAR LOUÇA BIODEGRADÁVEL, 500 ML.				
8 - ESPUMA DE POLIURETANO FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, MEDINDO 30x15cm, CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	48,00	16,90	811,20
9 - ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	UN	48,00	2,50	120,00
SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO CONSISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X11X2,7cm EMBALADA INDIVIDUALMENTE				
10 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60g, FINA E MACIA, PACOTE COM 08 ESPONJAS	UN	48,00	5,00	240,00
11 - FLANELA .	UN	60,00	3,99	239,40
PARA LIMPEZA COM ACABAMENTO NAS BORDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50x30CM				
12 - FÓSFORO EM PALITOS DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,2cm DE COMPRIMENTO,	PCT	24,00	5,99	143,76
CABEÇA A BASE DE CLORATO DE POTÁSSIO/AGLUTINATES, PACOTE COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS				
13 - HIPOCLORITO DE SÓDIO (CLORO), EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000ml	UN	100,00	5,90	590,00
14 - LIMPADOR INSTANTANEO TRADICIONAL, IDEAL PARA LIMPEZA DE COZINHA, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS, FOGÕES, PLÁSTICOS ETC,	UN	60,00	6,19	371,40
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML				
15 - LIXEIRA PLÁSTICA CAPACIDADE PARA 24 LITROS COM TAMPA	UN	24,00	45,00	1.080,00
16 - LIXEIRA PLÁSTICA. CAPACIDADE PARA 10 LITROS COM TAMPA	UN	24,00	32,00	768,00
17 - LUSTRA MÓVEIS A BASE DE CERA CARNAÚBA E SILICONE EMB. 200ML EMBALAGEM PLASTICA	UN	24,00	9,80	235,20
18 - LUVA. CONFECCIONADA EM PVC FORRADA PALMA LISA, CANO 3/4 MEDINDO 46cm DE COMPRIMENTO INDICADA PARA PRODUTOS QUIMICOS, ALCALINOS, ÁCIDOS, OLEO, TAMANHO UNICO NA COR VERDE	PARE	24,00	14,90	357,60

**Anexo I - Preço de Referência**

19 - ÓLEO PARA MÓVEIS A BASE DE ÓLEO MINERAL E VEGETAL EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200ml	UN	24,00	12,90	309,60
20 - PÃ PARA LIXO DOMÉSTICO DE ALUMÍNIO, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60cm	UN	24,00	12,00	288,00
21 - PANO DE CHÃO ALVEJADO EM ALGODÃO CRU, BAINHA COSTURADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70x40cm	UN	60,00	6,50	390,00
22 - RODO . COM BASE E CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 60cm COM 01 LÂMINA DE BORRACHA	UN	24,00	24,99	599,76
23 - RODO.. COM BASE E CABO EM ALUMÍNIO COM LÂMINA DE BORRACHA NITRILICA EXPANDIDA DUPLA, SISTEMA DE FIXAÇÃO DO CABO ATRAVÉS DE ABRAÇADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48cm	UN	12,00	72,00	864,00
24 - SABONETE . CREMESO 90g, FRAGRÂNCIA DIVERSAS	UN	24,00	2,30	55,20
25 - SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 LITROS PCT COM 05 UND	UN	20,00	6,50	130,00
26 - SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS PCT COM 05 UNID	UN	20,00	3,25	65,00
27 - SACO PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS PCT COM 05 UNID	UN	20,00	2,70	54,00
28 - SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS PCT COM 20 UNID	PCT	60,00	2,70	162,00
29 - SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE E CLORO, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 300g	UN	24,00	9,80	235,20
30 - VASSOURINHA PARA BANHEIRO FIOS DE NYLON DE 9cm DE COMPRIMENTO FIXADOS A BASE CIRCULAR COM ACABAMENTO EM METAL, CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 20cm	UN	12,00	13,00	156,00
31 - VASSOURINHA DE PIAÇAVA COM APROXIMADAMENTE 14cm DE COMPRIMENTO PARTE INFERIOR DA BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 13cm DE COMPRIMENTO X 3cm DE LARGURA, REVESTIDA EM METAL, CABO DE MADIRA	UN	24,00	15,90	381,60
32 - PAPEL HIGIÊNICO FARDO COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS FOLHAS DUPLAS BRANCAS, BOA QUALIDADE	PCT	50,00	109,76	5.488,00
33 - AÇUCAR CRISTAL BRANCO. DE 1º QUALIDADE FARDO COM 15 PACOTES PACOTE 02kg	FA	30,00	140,00	4.200,00
34 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO COM SELO ABIC, FARDO COM 20 PACOTES DE 250 GRAMAS	FA	50,00	210,00	10.500,00
35 - COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200ml, PACOTE COM 100 UNIDADES, CX COM 2500 UNIDADES	CX	12,00	58,78	705,36
36 - COPO DESCARTÁVEL BRANCO. 50ml, PACOTE COM 100 UNIDADES, CX COM 5000 UNIDADES	CX	12,00	104,99	1.259,88
Valor total da proposta orçada pela administração:				34.982,76